[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                  КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.02.2024 г  №  34
               г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 25 мая 2022 года № 129 «Об утверждении  Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Муниципальному органу управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 25 мая 2022 года № 129 «Об утверждении  Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Муниципальному органу управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) в пункте 10 «Размеры должностных окладов работников учреждения, занимающих должности работников культуры, за исключением руководителя учреждения, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее — ПКГ)» таблицу 1 изложить в новой редакции:
«
	Профессиональная квалификационная группа
	должностной оклад

(рубль)

	должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	13 200

	должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	16 800

	должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	18 000

	должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	20 400

«»;

2) в пункте 40 «Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается в соответствии  с таблицей 2» таблицу 2 изложить в новой редакции:
«
	Учреждение
	должностной оклад

(рубль)

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Куртамышский Центр культуры»
	27 600

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Куртамышский краеведческий музей им. Н.Д. Томина»
	24 000

«»;

Должностные оклады заместителей руководителя учреждения устанавливаются на десять – тридцать процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального  округа Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                        А.Н. Гвоздев
Вишнякова А.О.
21024

Разослано по списку (см. оборот)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 25 мая 2022 года № 129 «Об утверждении  Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Муниципальному органу управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
1. Общий отдел Администрации Куртамышского муниципального

    округа Курганской области

        - 1
2. МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского
 муниципального округа»                                                                             - 3
                             Итого:

                    - 4
Вишнякова А.О.

2-10-24
22.02.2024 г.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского

муниципального округа»

Руководитель МОУК «Отдел культуры Администрации

Куртамышского муниципального округа»                                                      Л.С.Подгорбунских
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Ведущий  специалист  МОУК «Отдел культуры Администрации

Куртамышского муниципального округа»                                                             А.О.Вишнякова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа
по социальным вопросам                                                                                              Н.В. Бухалко

Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа
– руководитель Финансового отдела Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской области                             О.А.Солодкова
Ведущий специалист сектора правового обеспечения

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                                          Е.Н. Легаев
Главный  специалист   общего отдела Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области                           М.А. Колупаева

Управляющий  делами – руководитель  аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области

                              Г.В. Булатова